
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
2
 1

0
:1

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Hrdinová 

Číslo studenta:  E20720 

Název diplomové práce:  Vliv implementace manažerských environmentálních systémů (EMS) na      

konkurenceschopnost vybraného podniku  

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analýza zavádění systémů environmentálních manažerských 

systémů (dále pouze EMS) v podniku, vyjádření jejich nákladů a přínosů, vliv 

implementace EMS na konkurenceschopnost podniku. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. 

Studijní program:  Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se zaměřila ve své práci na propojení dvou zdánlivě nesouvisejících oblastí – konkurenceschopnost a 

ochranu životního prostředí. Jak ukazuje ve své práci, tyto kategorie mají poměrně úzkou souvislost, podnik, 

který dbá na ochranu ŽP, může zároveň posilovat svoji konkurenční schopnost. Problémem zůstávají zejména 

počáteční náklady, ale navzdory jim, lze z dlouhodobého pohledu podniku zajistit budoucí prosperitu. V práci 

oceňuji, že se studentka snažila tyto environmentální náklady vyčíslit. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Při posouzení podobnosti práce nebyla zjištěno plagiátorství, nevyšší míra shody v jednotlivých částech je pod 

5%.  

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká opatření na ochranu ŽP posilují podle vás nejvíce konkurenceschopnost vámi hodnoceného 

podniku? 

2. Jaký vliv má zavedení systémů EMS na celkový obraz podniku před obchodními partnery, bankami  a 

společností? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


